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
квартиры вы будете спокойны.

Мария Недельская

Лучший риелтор января 
Валерний Штайерт. Тел. 47-02-28

Жертва наклона 
Сегодня мало кто знает, что до 1912 года в 
Архангельске существовала своя собственная 
«Пизанская башня». Причем эта достопримеча-
тельность пользовалась большой популярностью не 
только у горожан, но и иностранцев, а также прино-
сила реальную пользу городу.

Речь идет об одной из известнейших достопримечательно-
стей дореволюционного Архангельска - колокольне Боровской 
Успенской церкви, построенной в 1626 году в месте, именуе-
мом Жабинский наволок (или же Борки) — ныне Набережная 
Северной Двины. Именно она являлась своеобразной местной 
«Пизанской башней», поскольку тоже была падающей, причем 
вершина ее креста к концу 1911 года отклонилась от вертикаль-
ной оси почти на два метра.

В 1851 году в Архангельске произошел крупный пожар, не 
обошедший стороной и колокольню. Именно тогда деформация 
конструкции, вызванная проседанием части фундамента, уско-
рилась из-за термического воздействия на стены. Kак раз после 
пожара крен колокольни стал явно заметен. 

При всем этом колокольню продолжали использовать по пря-
мому назначению. А по ночам караул на ней несли полицейские. 
Их задача заключалась в том, чтобы с высоты увидеть зарож-
дающийся пожар и оповестить о возгорании. Для деревянного 
Архангельска это был вопрос выживания.

И только в 1912 году колокольню удалось вернуть в первона-
чальное положение, предотвратив тем самым падение. Работы 
по замене деревянного фундамента на каменный велись под 
руководством Академика архитектуры, члена Императорской 
Археологической комиссии П.П. Покрышкина. На тот момент 
это был уникальный эксперимент в архитектуре.

На фото: Успенская (Боровская) церковь 
и колокольня. По материалам lochchilov.com
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ДРУГИЕ ГОРОДА
Комнаты
Ягры, Логинова,1 5/5 10 кирп,хор.рем.ст/п,стир 550 89025045251
1-комнатные
Мельникова, 25 1/5 40 20 9 нов.дом.хор.сост,Лз,ст/п,с/у/р.Торг 1950 471057
2-комнатные
г. Городец Нижегородск. обл. 5/5 61.1 отл.сост.ПР.ПР.на бер.Волги.кирп.дом. 3200 89539308090
Беломорский, 59 2/5 46.5 отл.сост,комн.разд,с/у/с,ст/п,Бз,Пр.Пр 3200 89539372121
3-комнатные
п. Светлый 3/5 60 43 6 все разд,ПР.ПР.охота,рыбалк,отдых. 470 89115904346
пос.Пянда,Виногр.р-он 1/2 58 блочн,Б,комн.разд,об.сост.>3л 660 474910
Дома
Няндома 200 Дом,на берегу озера, хоз.постройки 7300 89600145666
г.Белгород 2 200 12.5сот,разр. авт/от,хор.рем.тепл.пол. 6400 471057
г.Лобня  2 150 35км.от МСК, пеноблок.,в/у,ст/п,2с/у. 10400 471260
г.Шенкурск 218 1/2дома,брус,вода,септик,ст/п,уч1458 кв. м 2600 89600137877
Тбилийский р-н 2 кирп.бассеин,сад, ост.меб,техн,все уд. 5000 89600159394
Шенкурск 1/1 67 12сот,отл.дом,рядом река,баня, колодец 1250 89600145666
Болгария по низким ценам от застройщика Дого-

вор 
401240

Геленджик множество различных  вариантов Дого-
вор 

89600016059

Черногория Более 3-х тысяч вариантов. 
ПРОДАЖА

Дого-
вор 

89626621177

НОВОСТРОЙ
1-КОМНАТНЫЕ
Поморская, 34/3 15/18 27,5 сдача 2 кв.2015 г. ЖК "Седьмое Небо" 2400 472098
Красноармейская, 20 6/10 45 Полный ремонт. 4600 89643019009
ЖК "Верона" 3/10 40.4 сдача 20015г, блок Б 1900 89115998338
Воронина 2-9/9 37 Кирп., отделка "под чистовую" 1776 89600145666
Советская, 11/1 3/13 66 монолит.,возм.переплан.в 2к.кв. 4100 89212478344
Советская, 11/1 5/13 51 под.чист,хор.планир.,окна на реку 3060 89600145666
Кирп.завод, 16 2/2 31-40 отл.сост, все уд, Пр.Пр., док.готовы. 37 т.р. м 423755
Красноармейская 5/10 37 20 12 кирп,черн.

отд,солнечная,сд.2014г,расп.
2760 470228

Красноармейская, 23 6/10 41,2 Л,Б,черн.отд. 2760 89642925157
Красноармейская, 23 4/10 36,5 Л,Б,черн.отд. 2722 89642925157
Красноармейская, 23 3/10 37 ЖК «Верона»,Б,сд.2кв.2015г.под чист. 2100 89523063599
Московский, 43/2 дом сдан, большой выбор квартир. Договор 89626621177
Советская, 11/1 3-10 65,5 26 МЖК, рядом река, сдача 4кв. 2014 г. 65т.р./

кв.м 
89600145666

Советская, 11/1 3-10 61,4 31,2 МЖК, рядом река, сдача 4 
кв.2014 г., Б

65т.р./
кв.м 

89600145666

Терехина, 6/3 3-8 42,5 кирп,черн.отд,при 100% опл.-
скидка 10%

2444 89642925157

Терехина, 6/3 5/10 39,15 черн.отд. при 100% опл-скидка 10% 2252 89642925157
Терехина, 6/3 7/13 39 монол,инд,Л,чист.,сд.1кв.2015г.ПР.ПР. 2300 89115506144
2-КОМНАТНЫЕ
Воронина 2-9/9 50-62 отделка "под чистовую", разные 

площади
2375 89600145666

Вычегодская, 9/3 4/4 50 30 8,7 2013г.п.,сдан,отл.сост.,комн.разд. 2190 89115904346
Кирп.завод, 16 2/2 40 отл.сост, все уд, Пр.Пр., док.готовы. 37 т.р. м 423755
Красноармейская 6/10 51,5 56 черн.отд. 3339 89642925157
Красноармейская, 23 3/10 51,5 черн,сд 2014г,цена ниже чем 

у застр.
3298 89642925157

Московский, 43/2 дом сдан,большой выбор квартир, 
ст/пак

Договор 89626621177

Наб.Сев.Двины, 32 3/9 80 50 15 ЖК"Адмирал",под чист,ст/
п,проводка.ПР.

5860 89062814427

Советская, 11/1 -/13 69,6 цена за кв.м 59т.р./кв.м 89600145666
Терехина, 6/3 -/10 59,5 кирп.черн.отд. 3270 89642925157
Терехина, 6/4 8/10 48.2 черн.отд. 2800 89095509113
3-КОМНАТНЫЕ  
Наб.Сев.Двины, 32 5/10 98 54 18.9 ЖК"Адмирал",комн.разд,2Бз, 

стяжка, штук.
7200 89115506144

Московский, 43/3 Дом сдан! БОЛЬШОЙ ВЫБОР 
КВАРТИР!

Договор 89626621177

Воронина 2-9/9 72 отделка "под чистовую",выбор 
квартир

3384 89600145666

Советская, 6 2/3 73 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 3850 89600145666
Советская, 6 2/3 67 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 7000 89600145666
Красноармейская, 23 9/10 66 Блок А,черн.отд. 5000 89642925157
Красноармейская, 23 9-10 76,34 двух-уровн-я,черн.отд,сдача 2015г 4329 89642925157
Терехина, 6/3 9,10 64,3 двух-уровн-я,черн.отд. 3408 89642925157
Терехина, 6/3 9,10 75,3 двух-уровн-я,черн.отд. 3990 89642925157
Терехина, 6/3 9,10 79,9 двух-уровн-я,черн.отд. 4235 89642925157
Терехина, 6/3 9,10 88,2 двух-уровн-я,черн.отд. 4675 89642925157
РЫНОК ВТОРИЧНОГО ЖИЛЬЯ
КОМНАТЫ
Аэропорт, 4 1/3 13 Хор.сост, тепл., шкаф купе, корид.тип 600 471057
Аэропорт, 7 3/9 12 в3к.кв,об.сост,с/у/р,маткап,ТОРГ 600 423755
Вологодская, 10 5/5 17 секция на 5ком,с/у,душ.Комн в 

хор.сост
1650 89523005020

Гагарина, 10 4/5 17.2 в5к.кв,душ-каф,Б,отл.сост подъезда 1360 89115506144
Гагарина, 10 5/5 13.8 Бз 990 89654666620
Гайдара, 21 2/2 16 в6к.кв,д/д,печи,х.в,ст/п,об.

сост,Пр.Пр
660 89115506144

Гайдара, 27 1/9 14 пан,свой с/у,отд.вход,хор.сост,СР.,ПР. 1450 89522508320
Дзержинского, 21 8/9 12,3 кирп,в бл.с,на4к,м.общ.пол.

отл.с,ж/дв.
980 423755

Дзержинского, 21 6/9 17.7 кирп.,отл.сост,нат.пот,ст/п,встр.кух,х 1250 423755
Комсомольская, 38 2/2 17 в 3к.кв., об.сост., ровн.дом, ПР.ПР. 780 89539372121
Краснофлотская, 5 4/9 11.5 93с,осв,места.общ.польз.в норм.сост. 890 89523063599
Ломоносова, 213 2 39 2 см.комн. в 4 к.кв.,все уд.,хор.сост. 1360 89218137437
Ломоносова, 213 3/3 17.4 в3к.кв,д/д,в/у,ст/п,ж/д,хор.сост,Пр. 890 89523005020
Самойло, 27 1/2 18.6 В/у, ст.пак, с/у/р, бл.секц., хорошие 630 470228
Сов. Космонавтов, 11 2/2 10 Ст/п., хв. в комн., корид.сист. 500 89523014085
Выучейского, 59 5/5 12.2 Об.сост., места общ.пол.в хор.

сост,ПР.
890 89522508320

Котласская, 14 2/2 24 2см.комн.все уд, кор.сист.своя Л-8м 650 89523014085
Ленинградский, 23 10 в 4к.кв., отл.сост., нат.пот., ст/п. 950 89116863780
Ленинградский, 23 14 в 4к.кв., отл.сост, нат.пот., ст/п. 1090 89116863780
Ломоносова, 16/1 4/5 12,5 отл.сост,ст/п,с/у отрем,хор.соседи 930 89115904346
П.Усова, 31/1 2/2 16.4 Ст/п., цо.,ц.вод.,ц.канал., 2 с/у. 590 89600184969
П.Усова, 5/1 2/2 28 д/д,2 см.комн.,хв., печи,нов.проводка 700 470228
Северодвинская, 63 14 Хор.сост., ст/п., ж/д., свой с/у, Пр. 960 89025045251
Северодвинская, 84 9/10 14 кирп,отл.сост.диз.рем.встр.меб.

Обмен
1560 474910

См.Буян, 14 2/4 17.6 хор.сост,ст.пак,мат.кап,хор.сост 850 478720
См.Буян, 14 2/4 17.7 хор.сост,ст.пак,мат.кап,хор.сост 850 478720
Суфтина, 8 2 14.3 Норм.сост.,хв.,отопл.,канализ.,земл 

по
660 89218137437

Урицкого, 54 8/9 13,4 13,4 11 кирп,блок-секция на 2 комнаты,с/у 
на 2

1300 448460

Галушина,  4 5/5 17.2 кирп,в бл.с,свой туал,душ.,хор.сост. 1200 89021952580
Галушина, 4 5/5 12.6 кирп,в бл.с.свой туал,душ,хор.сост. 830 89021952580
Ленинградский, 265/2 1/5 34,5 3ком в 4 к.кв,об.сост.,>3л. 1700 471057
Русанова, 8 6/10 18.4 в 4 к.кв., Б, с/у/р. 1440 89095509113
Силикатчиков, 3 4/4 12 Хор.сост., хор.соседи, док.гот. ПР.ПР. 570 89539372121
Кедрова, 39 2/2 14 д/д,в/у,тепл,хо.сост,кор.сист,с/у на 5 550 89115506144
Маяковского, 17 3/5 17.4 в 3к.кв., об.сост., 2/5 доли. 999 89116564084
Маяковского, 60 2/2 13 д/д,в 3к.кв,без уд,ровн.дом.ПР. 290 8 9062832826
Маяковского, 9 1/2 14,2 без уд., об.сост., ПР.ПР. 220 472098
Мещерского,  16 2/2 24 д/д,хор.сост,вода в комн,ровн.дом,ПР. 480 89115506144
Никольский, 148 7/9 40 Хор.сост., две комн., бл.с. 2200 89116863780
Никольский, 148 7/9 14 Хор.сост., комната в блок-секции. 1100 89116863780
Никольский, 148 7/9 30 Отл.сост. 1990 89116863780
Советская, 37 3/5 11 хор.сост,в 3к.кв.,Пр.Пр. 840 89523063599
Фрунзе, 29/1 1/2 30 2 смеж. комн.в 3к.кв., б/у. 200 89095509113
Гвардейская, 5 2/2 25 2комн,дом ровн, Пр.Пр. 300 89095509113
Сибирская, 30 2/2 28 д/д,б/у,ровн,2смеж.комн(13+15), 

треб.р
190 89115904346

Физкультурников,  22 2/2 14,6 в 3к.кв,ровн.дом,изн 30%,мат.
кап,торг.

400 471260

Добролюбова, 28 5/5 19.2 кирп,об.сост.ж.дв,ст/п,зона/
кух,ПР.ПР.

880 474910

Ильича, 4 2/9 14,6 17,9 пан,ул,2комн.в 3к.кв,хор.сост.Бз. 1790 89642925157

Ильича, 50/1 2/2 14 в 5к. кв, корид. сист, вода, канал, 
печи, ст/п

430 89506604895

Ильича, 50/2 1/2 11.6 ровн.дом, печи, хол.вода, ст.пак, 
ж.дв

380 89115506144

Кольская, 16 2/2 12 д/д,кор.сист,общ.кух,хв,сделан 
ремонт.

410 89626621177

Кольская, 19 2/2 11.4 ров.д/д,об.сост,67%изн,без уд.Торг. 230 471057
Кольская, 19 2/2 17 д/д,об.сост,без уд,67%изн.Торг 270 471057
Орджониикидзе, 5 2/2 13.6 д/д,об.сост,в 3комн.кв,Б,места 

об.пол.
510 471260

Орджоникидзе, 24/1 1/2 12.4 12.4 11 д/д,ц/о,х/в,кан-ция,корид.сист, 
ПРОД

295 448460

Партизанская, 64/1 5/5 21 6 оч.хор.сост., передел.в кварт., Б. 1400 89218137437
Целлюлозная, 27 2/2 12 рем.,цо.,хв.,водонагр.,в 5-комн.кв. 430 89095509113
Адм.Макарова, 28 1/2 18 в 3 к.кв., без уд., под мат.кап. 310 89600145666
Зеньковича, 29 2/5 17.9 Хор.сост, ст.пак, Пр.Пр., ипотека 760 89523063599
Штурманская, 1 3/5 13 в бл.с,в хор.сост,2с/у,душ на 8комн. 486 89522535479
Штурманская, 1 3/5 18 в бл.с,в хор.сост,2с/у,душ на 8комн. 684 89522535479
Беломорье 5/5 16 пан,в2к.кв,отл.сост,с/у/р,красивый 

вид
660 401240

Орджоникидзе, 24/2 2/2 24 16 д/д,ц/о,х/в,кан-ция,возможен 
МатКап

460 448460

Ильича, 11 2/2 18 Об.сост.,все уд.,корид.сист., дом 
авар

250 471260

1-КОМНАТНЫЕ
Авиационная, 1 2/5 30 17 6 кирп,хор.сост.,кап.рем.ТОРГ. 1595 471260
Володарского, 83 2/2 27 Все уд., хор.сост., ост. вн., эл/пл., 1550 89115904346
Гайдара, 27 1/9 14 93с,с/у/с,хор.сост,лам,нов.с/тех,ПР. 1450 89522508320
Гайдара, 48 4/10 32 93с., хор.сост., < 3 лет в собствен. 2960 89025046975
Наб.Сев.Двины, 96 5/5 44 25 9 стал,55,б/б,ж/б перекрытия 3490 448460
Обв. канал, 76 3/17 24 инд,об.сост,ст/п,Лз,с/у/с,Пр.Пр. 2590 89600169906
Садовая, 52/2 2/5 18 14 кирп,отл.сост,ст/п,нат.пот,>3л,ПР.Ср. 1890 89522508320
Троицкий, 157 1/5 30 18 6 хор.сост,ст/п,ремонт в с/у,ост.шкаф 2250 89642970717
23 Гв.Дивизии 3/5 31 пан,об.сост.,Б,ПР.ПР.,Ср, торг. 2260 89642999094
Воскресенская, 10 6/9 40 18.4 9 хор.сост,сч,Бз,Пр.Пр. 3400 440940
К. Либкнехта, 22 4/12 30 "Дом на Соборной", дизайн.

рем,встр.меб.
3480 470228

Красноармейская, 20 6/10 45 Студия,Л.,2013г., сделан полный 
ремонт

4600 89643019009

Красноармейская, 23 3/10 37 ЖК  «Верона», Б, сд.2 кв.15 2100 89523063599
Ленинградский, 21/4 4/9 32 Пан,об.сост,с/у/р в каф,>3л,Л,ПР.ПР. 2400 89600171053
П.Усова, 25 2/5 30,5 13,5 12,9 отл.сост, ст/п., Бз, нат.пот., ПР.ПР. 2500 89643022834
Северодвинская, 74/1 2/2 27 16 5 д/д, косм.рем, цо, хв, >3л, ПР.ПР. 1460 89522508320
См.Буян, 14 2/4 17.6 2см.комн, хор.сост,ст.пак,мат.

кап,хор.
1700 478720

См.Буян, 21 9/9 31 17 5.7 хор.сост,Л,встр.меб,тех,>3л,Пр.
Пр.Торг

2560 89523005020

Сов. космонавтов, 35 1/9 31,5 17,5 6 об.сост,с/у/р, солн.сторона, 
треб.рем.

2080 89522592405

Суфтина, 3 2/2 29 18 5 д/д,все уд,хор.сост,ст/п,нат.пот. 1100 89600169906
Суфтина, 33/1 1/5 31 17.5 5.8 хор.сост,чист.под. 2310 471057
Тимме, 12 7/9 36.6 19.8 7.6 кирп.инд,норм.сост,,Пр.Пр,>3л.ТОРГ 2880 89539308090
Галушина, 12 1/10 42 21 10 2011г,Лз,сост.хор,ост. кух,шк/к,ПР.ПР. 3330 89523014085
Галушина, 23 2/9 40 Еврорем.,встр.кух.,ТСЖ,>3л.,1взр.

соб.,
2850 89654666620

Галушина, 28/3 2/9 32 передел.в 2 к.кв.,хор.сост.,рем.,Бз,Л. 2450 401240
Ленинградский, 167/2 3/5 19 Малогаб., хор.сост., ст/п., свой с/у, 1590 8 9115904346
Ленинградский, 23 1/9 31 18 5,5 Лз,об.с,ПР.ПР. 2370 89062814427
Московский, 43/3 2/12 40 ЖК "Солнечный",евро,хор.

планировка
3400 89654666620

Военный городок, 8 2/2 31.9 18.9 5.5 пан, хор.сост,ст/п,с/у/с 1380 89115506144
Воронина, 15 1/8 32 12 8 ТСЖ, 1999 г.п., бБ, сост.хор., ост. ку 2300 89009116208
Воронина, 19 9/9 31 ул,хор.сост,Лз,>3л.,обмен 2250 89025046975
Воронина, 33 6/9 31 17 6 хор.сост, Лз, ст/п, Пр.Пр. 2090 89523014085
Воронина, 45/1 6/9 31 17.5 6 Об.сост, Пр.Пр, 1 собств. 2150 89522592405
Ленинградский, 265/2 1/5 34,5 пан., 3ком в 4 к.кв, частич. рем, <3л. 1700 471057
Кр. партизан, 28 1/9 24.9 малогаб., хор.сост., Торг. 1360 89523005020
Кр.партизан, 14/1 4/5 53.4 18 7 кирп,инд,1992г.п,ст/п,Бз,об.

сост,ПР.ПР
2450 89009116208

Кр.партизан, 17/2 9/9 33 осв., Л, Пр.Пр, >3л 2450 89643019009
Литейная, 10/1 1/2 25 16 7 д/д, хор.сост., ст/п., встр.кух, с/у. 1390 89600145666
Никольский, 126 4/5 31 кирп,об.сост,с/у/с 2360 89523046610
Никольский, 148 2/9 28 отл.сост,ст/п,лам,каф.в ван,ост.

мебель
2020 89506604895

Никольский, 148 7/9 30 18 Отл.сост.,кухня общая. 1990 89116863780
Шилова, 4 1/2 25 Без.уд., хор.ремонт., СРОЧНО. 350 89025046975
Емецкая, 10 2/2 35 16 8 Д/д,част.уд,отопл,колон.ряд,осв,ПР.

ПР.
320 471057

Маслова, 29 1/2 36 пан., инд, с/у/с, ТСЖ, отл.рем. 1800 89095509113
Сибирская, 30 2/2 28 д/д,б/у,ровн,2смеж.комн(13+15), 

треб.р
190 89115904346

Физкультурников, 38 2/2 31,4 16,2 7 д/д,печи,отопл,изн 46%, Торг.Пр.Пр. 490 89539308090
Юнг ВМФ, 15/1 2/2 34,2 хор.сост., цо., душ.каб. 550 89600171053
Конзихинская, 13/1 2/2 34 14 10.7 дом 2013г.п,встр.кух,шк-купе,Пр.

Пр,мат
1860 89643019009

Партизанская, 62/1 1/5 34 20 7 Бз,с/у/с,нов.трубы,сч.,>3л.,ПР.ПР. 1750 89523005020
Партизанская, 66 3/9 31 ул,об.сост,с/у/р,Б,1/4 доли, Пр.Пр. 400 89626621177
Двинской, 10 2/2 32,5 16,5 7 д/д,цо,ж/б.сваи,кап.рем., 490 89115904346
Доковская, 3 2/2 33 18 7 Все уд.,отл.сост.,ст/п.,встр.кух.,тепл 960 470228
Катунина, 4 4/4 31 18 6 Хор.сост., Бз, ст/п. 1230 89600145666
Кирп.завод 5/5 28.4 7.9 Б, ст/п, хор.сост., нов.с/тех, с/у рем 1600 89095509113
Кирп.завод,  16 2/2 31-40 отл.сост, все уд, Пр.Пр., док.готовы. 37 т.р./м 423755
Ленинская, 3 1/2 28 д/д,треб.рем.,вода,ц.о,канал,срочно, 700 474910
Локомотивная, 58 2/2 33 17 6 кирп.,об.сост,ст/п,выров.стены,обмен 770 471260
Штурманская, 1 5/5 31 16 7 Б,чист.под,рядом дет.

сад,школа,останов
1180 89522535479

Беломорье 2/2 31,7 16,8 14,9 кирп., хор.сост., с/у/с. 1250 89642970717
п. Светлый 4/5 30 13.2 6 об.сост,с/у/с,Б,Пр.Пр.мат.кап 410 89539308090
Горького, 3 2/2 36.5 19.2 7.6 Дом ровн,хор.сост,все уд,мат.

кап,ипот.
1150 478720

2-КОМНАТНЫЕ
Авиационная, 2 3/4 44,5 28,7 6,3 кирп,отл.сост.перепл.гардер-

я,комн.см.
2200 474910

Вологодская, 57 2/2 62 33 10 Вода, канализация,газ,печи,ст/
п.,сарай

1750 470228

Воскресенская, 105 8/9 51.2 32.2 7.7 комн.разд,с/у/р,Б,Пр.Пр,<3л 3570 89539308090
Гагарина, 14 4/5 44 Комнаты раздельные, евроремонт. 3050 89025046975
Логинова, 23/1 9/9 57 93с, Лз 3600 89643019009
Ломоносова, 250/1 4/5 42 7 2х ком. кв-ра,комнаты раздельно,БЗ 3290 89600169906
Наб.Сев.Двины, 4/1 4/5 41 Требует рем., ПР.ПР. 2400 89654666620
Обв.канал, 50 5/5 42 Отл.сост.,с/у/с, 1 ст/п.,переплан.согл 2790 89523006881
Обв.Канал, 71 8/9 42 27 5.6 об.сост,бБ,>3л,обмен,торг 3080 89009116208
Садовая, 57 2/9 51 93с,хор.сост,Бз 3780 89218137437
Сов.Космонавтов, 191 4/5 44 27.5 6.1 Хор.сост, Бб, комн.см, с/у/с, ст/п 3080 471057
Сов.космонавтов, 191 3/5 43 30 6 об.сост,Бз,все смеж,освоб. 2700 89506604895
Талаги, 121 2/2 42 27 7 д/д, хор.сост., цо., хв. 930 470228
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
Никольский, 89 1/2 36 д/д,б/у,скважина,хор.сост,комн.
смеж.

1000 89095509113

Полярная, 13 1/2 42 27 6 д/д,ровн,печи,х.в,ст/п,хор.
сост,межк.д

1360 89115506144

Советская, 33 4/5 44 28 5.4 комн.разд.,с/у/р,об.сост.,Б 2580 89523005020
Советская, 36 6/9 50,8 об.сост, рем., мебель, Б,Лз. 3360 89643019009
Советская, 41 5/5 44 29,8 6 пан,5/5,Б,комн. разд,ст/пак,треб.

рем.
2690 448460

Ярославская, 75 2/2 35 27,4 7,7 перепл, хв., душ на 2 кв. 820 629667
Анощенкова, 3 2/2 47 32 6 Част.уд.,хв.,канализ.,конв.,ст/п.,нов. 1290 89025045251
Баумана, 12/4 1/2 47 25 10 д/д,все уд,комн.см,с/у/с,душ.каб. 1380 89115506144
Буденого, 13 2/5 42 хор.сост,Пр.Пр,>3л. 2250 89025046975
Победы, 10/2 2/2 47 32 6 Част.уд.,хв.,канализ.,конв.,ст/п.,нов. 1290 89025045251
Победы, 102 1/1 50 34 8 д/д,без уд,комн.см,ровн.дом.

колонка
700 89021952580

Победы, 112 2/9 43 ул,хор.сост,переплан.
узак,с/у/с,ст/п,м

2280 89522557128

Победы, 124/1 2/2 41,6 27 7 д/д,ровн,все уд.,ст/п,отл.сост,с/у/с. 1430 89115506144
Победы, 98/1 1/1 50.6 34.6 8 д/д,б/у,ремонт,комн.см,мат.кап.торг 795 448460
Фрунзе, 45 1/2 41.4 д/д,ровн,31%износ,комн.

см,маткап,ипоте
300 89095509113

Школьная, 86 5/9 44 30 6 Хор.сост., все разд.,ст/п.,встр.меб. 2190 89506604895
Юности, 9 2/2 51 27 13 д/д,все уд,комн/р,с/у/с,нов.

сантех,сч.
1240 440940

Ильича, 4 2/9 ул., 2 ком. в 3 к.кв. (14,6+17,9). 1790 89642925157
Малиновского, 2 2/5 43.7 29.4 5.8 Отл.сост, ст.пак, распашенка, Бз, ТОРГ 2670 471260
Малиновского, 7 2/5 46 30 6 Об.сост., ст/п. на кух., сч.,Бз,>3л.,П 2370 470228
Мусинского, 19 5/5 ПР.ПР., >3л., ст/п, Б. 2300 89643019009
Химиков, 19 2/4 42.3 28.4 6.1 отл.сост,комн.смеж,с/у/с,бБ 2550 89095509113
Центральная (Повракула) 2/3 52 28 9.4 пан,отл.сост,Лз,комн.разд,с/п,хор.

план
1990 89642925157

2 линия (Зеленый бор) 1/5 44,2 хор.сост,комн.разд,расп,с/у/с,встр.
кух

1700 89523063599

Авиаторов, 3 1/5 44 27 5.8 хор.сост,комн.разд,с/у/р,Пр.Пр. 1570 89642999094
Адм.Макарова, 6/1 2/2 42 26 8 Хор.сост,ст/п,нат.пот,х.вода,печи.Пр. 890 89642925157
Вычегодская, 11 3/5 45 пан,см.комн,Бз,тепл,об.сост,>3л. 1960 89523006881
Вычегодская, 13/2 4/4 49 30 8 пан,отл.сост,Лам,с/у/р,ст/п,2013г.п. 2380 89021952580
Вычегодская, 25 1/2 40 24 6 д/д,печи,хор.сост,ст/п,комн.

смеж,Пр.Пр
820 89522592405

Дежневцев, 11 5/5 52 29 10 пан,ст/п,лам,Бз,линол,ПР.ПР. 2750 89523014085
Дежневцев, 17 1/2 42,9 ПР.ПР.,норм.сост.,печи,дом ровн.

Торг.
1250 89626621177

Дежневцев, 22 1/2 32,9 кирп.,хор.сост,ст/п.,ж/дв.,хв.,торг. 1390 89626621177
Клепача, 5 4/5 47 28 5,6 обычное состояние.Б 1860 89523014085
Красина, 8/1 5/5 44 кирп,комн.разд,ст/п,Б, об.сост 1770 474910
Локомотивная, 44 2/2 35.9 кирп,хор.сост,все уд,гв-водонагрев. 1580 89218137437
Лочехина, 9 5/5 44 пан,об.сост,Б,комн.смежн.1 

взр.с.ПР.ПР
1750 474910

Магистральная, 41 4/5 47 33 6 распаш., осв., >3л, об.сост., сч. 1900 8966621177
Новый, 9 1/2 37 15 8 кирпич,комн.смеж,х.в,кан,душ,ст/п. 1300 89539320836
Рейдовая, 7 2/5 47,4 32,9 5,7 Комн.разд., 1 взр.соб., > 3 л. 2575 472098
Сурповская, 49 1/2 40 25 7 д/д,б/у,хор.сост,ст/п на кух,комн.

смеж
780 89522508320

Тяговая, 2 2/2 44 кирп,хор.сост,в/у 
кр.г.в,водонагр,кап.

1600 89643019009

1-й раб.квартал, 45 1/2 42 д/д,отл.сост,вода,канал,печи,Пр.Пр. 960 89539372121
60л. Октября, 9 1/5 44 28 6 хор.сост,вагон.,ПР.ПР. 1990 89115904346
д. Мыза, 31 1/2 52 вид на реку,ст/п,сч,все уд,рядом 

Емецк
1290 89502527287

д. Новинки, 26 1/3 50.3 Лявля, хор. сост, встр. кух. 1750 629667
п. Васьково, 73 2/5 45 28 5,6 комн.разд,Б,треб.рем,обм.найд.

Торг.ПР.
1200 478720

п. Ясный 1/1 40 хор.рем,остановка рядом с 
домом,пляж

780 89502527287

40 Л.В.Победы, 7 8/9 42.3 28.4 6.1 Комн.разд., Бз, ст/п., хор.сост., вз.с 2450 89523063599
Шмидта, 9 3/5 42.6 27 7 Отл.сост.,ст/п.,Бз,комн.разд.,встр.

меб
2087 423755

Циолковского, 10 1/2 Д/д, ст.пак, хор.сост, в/у, Торг. 1280 471260
3-КОМНАТНЫЕ
Вологодская, 36 2/5 59 39 6 Комн.разд.,об.сост.,Бз,ПР.ПР.Торг. 3560 8 9116564084
Воскресенская, 101 5/9 61 8 Обычн.сост, лождия, обмен, Л 4100 8 9025046975
Воскресенская, 105/3 4/5 107 отл.сост., Лз., ст/п., Ламинат, ПР.ПР. 5920 89522592405
Воскресенская, 95 9/9 65.9 39.4 10.4 кирп.,инд,Лз, комнаты разд.

Пр.Пр.Торг.
4630 448460

Воскресенская, 95 4/9 64 40 хор.рем.,кух/столов,тепл.
пол,ст/п.,сч.

4790 89600184969

Выучейского, 16 8/9 86.3 Евроремонт,встр.мебель ост., 
отл.сост,

8190 89523063599

Гагарина, 50 1/9 57,4 38 7,3 хор.сост., нов.полы, 2ком.см,1ком.
отд.

3500 401240

Гагарина, 61 5/9 95 54 18 2009г.п,евро,2с/у,отл.сост.,Б,Пр.Пр. 8250 89642970717
Гайдара, 42 10/10 63 39 9 93с,об.сост,нов.тр,сч,Л,ПР.ПР.,ТОРГ. 4500 8 9522508320
Дзержинского, 13 9/9 65,4 46,1 8,2 кирп,инд,об.сост,Лз,ПР.ПР.,2комн.см. 4670 89218137437
Дзержинского, 17 11/13 80 кирп.,инд.,комн.разд, 4660 89115904346
Дзержинского, 21/1 4/9 63 кирп., кухня-гост., отл.сост. 4300 8 9626634990
Дзержинского, 9 4/9 75 17 кирп., отл.сост. 4980 8 9643022834
Дружбы, 4 1/2 73,4 об.сост,все уд,с/у/с,комн.разд.Торг 1480 8 9642999094
К.Маркса, 24 4/9 10 76 9.4 кирпич,отл.сост,ТСЖ,2Л,>3л,встр.тех 9700 470228
Комсомольская, 41 1/5 54.3 42,8 5,6 об.сост,теплая,ухож. 3200 472098
Ломоносова, 213 3/3 79 58 9.1 д/д,об.сост,комн.разд,с/у/с,Б 1950 89600169906
Ломоносова, 214/1 1/5 59 кирп., хрущ., ПР.ПР. Договор 471057
Ломоносова, 285/1 5/5 58 42 6 Бз,комн.разд,с/у/р,ост.кух,Пр.

Пр.,>3л.
3490 629667

Наб.Сев.Двины, 91 2/6 90 53 14.5 об.сост,комн.разд,2 с/у,Лз,пот-2,9 м. 8300 89522508320
Новгородский, 113 9/10 63 40 9 95с,отл.сост,тепл.пол,Лз,нат.пот,встр. 6000 89021952580
Об.Канал, 72 3/10 73 49 12 95с,хор.сост,комн.разд,с/у/

р,2Л,1взр.
5250 89522592405
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пл.Ленина, 2 3/9 68 обычное состояние 4600 89643019009
Попова, 19 8/10 98.2 2014г.п,сдан,ч.отд,свобод.планир. 6800 89600171053
Попова, 32 8/9 70 Отл. сост, евроремонт, 2010 г.п., 2Б 6100 471260
Попова, 63 5/9 58 35,3 8 Прямая продажа. Квартира 

свободна
4190 472098

Попова, 63 6/9 57 36 7.1 кирп, хор. сост, ст/п,Лз,Пр.Пр. 4090 89062805748
Сов. космонавтов, 17 1/5 48,5 36 6,2 пан, хор.сост, 2ст/п, лам, с/у/с, 

нов.труб.
2890 471057

Сов.космонавтов, 191 2/5 58 44 6 хор.сост,ст/п,Б,ж.д 3840 471260
Тимме, 19/1 1/5 47 8 Хор.сост., <3л. 2890 629667
Троицкий, 102 5/9 55 Бз,хор.сост,комн.разд. 5300 89218137437
Воскресенская, 100 9/9 64 об.сост. 4500 89643019009
Воскресенская, 98 1/5 56 43,5 6 обычн.сост,с/у/с, встр. кух. 3230 89062832826
Выучейского, 57/1 2/5 56 30 5,4 кирп., Бз, об. сост., Торг. 3270 89523014085
Выучейского, 63 1/9 60 48 7 кирп., инд., Лз./погреб. 4990 89115904346
Выучейского, 64 1/2 86.5 63 16 д/д,хор.сост,ст/п,нат.пот,ц.в,канал 1961 423755
Красноарм-я,23 6/10 78,53 Блок А,черн.отд. 5000 89642925157
Наб.Сев.Двины, 32 5/10 98 54 18.9 ЖК"Адмирал", комн. разд, 2Бз, 

стяжка, штук.
7200 89115506144

П.Усова, 23/2 7/9 63 39 9 93с,об.сост,Пр.Пр. Договор 89522557128
пл.Ленина, 3 6/9 87 52 9 комн.разд., хор.сост. 5120 89522592405
Поморская, 13 8/9 62.8 39 8 93с,отл.сост,в.разд,с/у/р,ст/п,лам,теп 5650 896 0169906
Поморская, 54 4/6 114,6 50,7 19,5 отл.с,евро,элит,ост.кух."Верона",2 с/у 14680 89626603536
Тимме, 2 9/9 63 93с,очень хор.

сост,Б,Лз,мебель,техника
4380 89218137437

Троицкий, 21 2/6 118 элит,2004г.п,отл.сост,2 с/у,2Л,ост.меб Договор 89506604895
Троицкий, 21 5/5 112 2Б., камин, комн. разд, 

кухня+мансарда
10500 8 92124-8344

Галушина, 19 6/9 64 40 9 Отл.рем.,Бз,ст/п.,с/у/с. 4800 89539372121
Галушина, 28 1/10 90.7 41 14 комн.разд,Лз на3ок,ст/п,лам,ван.в 

каф,
4690 89523014085

Галушина, 28 1/10 64 40 10 Лз на 2 окна, ст/п., м/к двери, рем. в 4070 8952)3014085
Ленинградский, 21/1 1/9 69 50 6 обычн.сост,1отд.ком.,2 смежн.

ком.,<3л
3100 89522508320

Московский, 41/2 7/10 92.5 Отл.сост., 2Бз, дизайн.рем., разв. 
инфрастр.

6690 629667

Первомайская, 6 5/5 58.1 42.1 5.4 2 разд, 1 проход,Бз,с/у/р,кладовка 2830 89642999094
Воронина, 15 63 39 9 хор.сост., комн.разд., ст/п., Б, ТСЖ. 3690 89626634990
Дачная,, 49/4 8/9 62 ул,узак.переплан,2Б,Л,ст/п 3180 89539320836
Заводская, 11 1/5 67 под чист., 2Л, взр.соб, более  3 лет 2090 89522592405
Кононова, 2 3/9 87.5 12.5 2Б,с/у/р,об.сост. 3400 89523063599
П.тракт, 17 5/5 62 Об.сост.,Б,была 4к.кв., преплан. 2610 89539320836
Силикатчиков, 2/3 1/2 68.5 49.8 6.5 Комн.разд., ст/п., с/у/р, вн., встр.меб 2290 89600184969
Холмогорская, 35/2 2/2 65.5 45.8 7.1 част.уд., с/у/с, ванна, комн.разд. 1560 89539308090
Циолковского, 15/1 2/2 52 д/д, б/у, хор.сост. 1000 89539372121
Шкулева, 12 1/2 65,4 52 7 ПР.ПР., ст/п, ж/дв, без уд, нат.пот. 1190 89523014085
Закемовского, 27 2/3 73 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 4200 89600145666
Кедрова, 22 2/2 66,7 хор.сост., комн.разд., ст/п., Б. 2200 89116564084
Кедрова, 22/1 1/2 74 42 10 д/д,в/у,хор.сост,комн.разд 2300 440940
Красных Партизан, 28 9/9 62 Обыч.сост., Лз, Бз. 3790 629667
Маяковского, 29 2/9 63 40 9 Хор.сост.,ст/п.,Бз пласт., нов. с/тех. 3880 89600145666
Мещерского, 11 2/5 46,6 29,6 5,4 пан,2отд.ком.,1прох.ком.,Бз,ст/п,>3л. 2790 89025072976
Полярная, 17 9/9 61.7 44 6 Об. Сост, распашенка с отд.

тамб, БЗ, т
3490 89642925157

Советская, 36 7/9 63 93с,хор.сост,ст/п,лам,Б,Л,встр.меб. 3860 89502527287
Советская, 6 2/3 140 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 7000 89600145666
Гидролизная, 9 1/2 60 35 8 д/д,2комн.см.,1комн.отд.,все уд. 1630 89115904346
Заводская, 106 1/2 53 д/д,хор.сост,2смеж,1отд,Пр.Пр. 780 89115904346
К.Хромцова, 1 3/5 63 42 7 Отл.сост.,комн.разд.,на разн.

стороны д
2570 89522557128

Колхозная, 35 2/2 69 38.7 9.9 д/д,в/у,1979г.п,комн.
разд,Бз,13%износ 

750 89115506144

Менделеева, 10 1/2 65 34 12 д/д,в/у,ст/п,нат.пот,Бз,нов.сантех 1960 89642925157
Целлюлозная, 13 2/2 64,6 ПР.ПР,душ.каб,ровн.дом,отл.

сост, сроч.
1698 89218137437

40Л.В.Победы, 6 4/9 61.4 45.6 6.2 ул,хор.сост,комн.разд, 3000 478720
Ильича, 2/1 9/9 63 40 8 93с,комн.разд,без рем.,комн.

разд,Пр.Пр
2970 89212478344

Ильича, 2/1 9/9 62.6 40 8.1 об.сост,комн.разд,обмен 3100 89116863780
Ильича, 4 8/9 63 ул., комн. разд., ст/п. 2800 89212478344
Кр.Маршалов, 7 2/2 70 д/д,хор.сост,комн.разд,Пр.Пр. 1630 89025046975
Малиновского, 2 1/5 51 2см, 1 отд, ст/пак, чисто 2570 89523063599
Партизанская, 51 1/9 61 46 6 ульян, 91г.п,хор.сост,,ст/п,т 3060 423755
Зеньковича, 18 1/2 64 46 7 д/д,хор.сост.,хв,газ,дом ровн.,меб.

Пр.
940 89523014085

Зеньковича, 23 6/6 63 93с,хор.сост,Л,ост.кух.меб,ТСЖ 2585 892181374-7
Зеньковича, 31 1/5 63 39 5,6 кирп., об.сост., СР., ПР.ПР. 2170 89600145666
Рабочий 1-й, 45 1/2 76 53 6.6 д/д,ванна,канал.,вода,вн,печи,р

овн.дом
900 474910

Рикасиха, 12 5/5 52 30 6 об.сост,1комн.отд,с/у/р,1взр.соб.Пр. 1780 89522592405
Стивидорская, 2 1/2 63 45 10 д/д,48%изн,все уд,ремонт. 1400 401240
Цигломенская, 23 1/2 70,3 50,7 7,1 д/д,об.сост.без уд, большие 

комнаты.
830 474910

Штурманская, 3 3/5 62 45 6 все разд,ст/п,Бз,встр.кух,об.сост,сч. 2480 8911550644
60л.Октября, 3 2/5 62 45 6 пан,комн.разд.,с/у/с,Бз. 2770 89115904346
Геологов, 22 5/5 62,1 45,5 брежн,Бз,хор.сост,меб.,тех.,торг. 2040 89218137437
Пограничная, 20 1/2 66 48 8 д/д,комн.разд,хор.сост., печи, 

канализ.
750 89021952580

Вычегодская, 7/3 1/2 80 д/д,г,х.в,печи,Пр.Пр. 1250 89095526466
Московский, 6/3 1/9 65 Продается квартира 5500 89095526466
Партизанская, 60 5/5 62 45 6 Об.сост.,Бз,Сч.,с/у/р,к.разд.,обмен. 2700 89523006881
4-КОМНАТНЫЕ
5к.кв.Дзержинского 10/10 112 80 11 93с.,кирп.,хор.сост.,2 с/у,кух.меб.,4Б 6100 89600145666
Аэропорт Талаги, 1 1/5 96.3 52 8.1 Хор.рем., комн.разд.,с/у/р,>3л., 

возмо
3190 89600169906

Наб.Сев.Двины, 87 3/4 100 кирп,стал,меб,встр.тех,лам,с/у/р,цо. 8900 89218137437
Обв. канал, 67 8/9 135,9 92,5 19,9 кирп., инд., 2005 г.п., 2Лз, меб,ПР.ПР 13800 440940
Троицкий, 196 2/5 61 хор.сост,Б,нов.с/тех, проводка. Договор 89218137437
Выучейского, 64 1/2 86.5 63 16 д/д,хор.сост,ст/п,нат.пот,ц.в,канал,пе 1961 423755
Котласская, 24/1 1/2 80.7 52.7 14.6 д/д.,изн. 30% на 2000 г., сч.отл.сост 2695 440940
Котласская, 24/1 1/2 81 65 16 д/д,благоустр,отл.рем. 2900 440940
пл.Ленина, 3 6/9 87 52 9 комн.разд., хор.сост.,взрос. 

собствен.
5120 89522592405

Тимме, 2/4 1/9 80 60 9 Отл.сост,комн.разд,лам.,ст/п, ПР.ПР. 5490 89116863780
Галушина, 28 10/10 99,4 54 14,4 Л,Б,хор.сост,ст/п,Лам,комн.раз.Торг.СР 4850 89523014085
Осипенко, 5 2/9 74 об.сост,2ст/п,с/у/с в каф,>3л 3700 89009116208
Почт.тракт, 30 9/9 77 пан,отл.сост.,комн.разд,Срочно.Торг. 3600 89642999094
Маяковского, 29 6/9 82 58 9 93с, ТСЖ, хор.сост, все разд., меб., 

освоб.
4400 471057

Никольский, 124 3/5 64 48 5,8 кирп,об.сост,Бз,3смеж,1отд,с/
у/р,ст/п

3650 89539338187

Никольский, 32/1 9/9 84 комн.разд,хор.сост,Ср, торг 4500 89642999094
Зеньковича, 31 1/5 63 39 5,6 кирп.,об.сост., СР. ПР.ПР. 2170 89600145666
Ильича, 31 5/5 61 45 5,7 кирп.,Бз,3комн.см,1 комн.отд. 3190 89115904346
Рикасиха,  16 3/5 77,6 50 8,5 инд, 2 Бз, комн. разд. в 4 к.кв. 2500 89523014085
дома
Коттедж в Боброво 2эт. 260 3 отд. дома, отл.сост,сауна, гараж, 

26 сот 
30000  89600137877

с.Долматово (Вельск)    1    78  7сот, баня, гараж, скважина, под 
Вельском

договор. 89600137877

КП "Беломорский" /2 92 59\9 3к.кв.в доме, СИП-панели, кан, ц.в, 
отопл.

2600 89626634990

Черная Курья 2 160 10 сот., в соб., недостр.2эт.дом.Торг. 1800 89600184969
Касаткина, 6 2 200 пенобетон, 2 бассейна, 6-комн, уч. 

10 сот, ПР
11800 89600145666

Серова, 22 1/2 78 10 4 комн., водопровод, канализ., баня 4120 89021952-80
Ленинградский 600 16 сот., незаверш. строительство. 2800 89212478344
о.Краснофлотский, СО 79 2эт.д/д,зем.в соб.7сот,баня,эл,вода,се 2650 89539308090
Новоземельская, 19 1 40 7 сот, благоустр., гараж, баня. 3200 472098
Связистов (Кемский) 55 16 сот, дом в удовл.сост, баня, авт.

отопл.
3600 89642925157

Соломбальская 1/1 49 37 уч.5,6сот,вода,печи,баня,гараж,п
огреб

3500 440940

Терехина, 55 1/2 60 1/3 дер.дома,б/у,хор.сост,колонка, 
пристр.

1380 89025046975

(25 ЛЗ) ул. Боровая 9сот,ст/п,погреб,баня,гараж. ПР,ПР. 1090 89506604895
Вельможного, 21 16 57 отл.тепл.дом/брус,баня,сад,беседка. 3100 89506604895
п.Экономия кругл,12сот,свет,техн.вода, в собств. 1300 89600145666
Адм.Макарова, 88/11 1/1 76 2011г.п,без отд.,6 сот.,у озера,ПР.ПР. 2500 89522508320
Заостровье /2 76 10сот,асф.

подъезд,эл,скваж,канал,котел
1890 89626634990

Комбинатовская, 58 2 120 д.Цигломень,баня,2 гаража,внурт.
отд.

2700 89502527287

Кочуринская, 49 /2 160 15сот,160кв.м,дом,баня, 
колод,конвект.

3300 89539372121

Усть-Заостровская 2 260 чист.отд,ст/п,вода,эл,канал, в собств. 6200 89642925157
Верхнее Рыбалово 60 кв.м,баня,сауна,11 сот,хор.сост. 770 629667
д.Кукушка 150 Готовый 2-х этажный сруб с кры-

шей, уч.
3250 89212478344

д.Трепузово 2 160 16 сот., дом/брус,ст/п., баня, водоем. 5500 470228
Зел.бор 1 188 130 5к.кв.листв/обш.кирп.вода,конвект.

баня
5990 89115904346

Лайский док, Речная дом,баня,уч.разраб.,9сот 1570 89212478344
СНТ "Уемляночка-2" /2 16 дом(брус 190кв.м),земля в соб,для 

пост
1890 471057

г. Белгород 2 200 12,5сот, хор.рем,тепл.пол,уч.
разр,сад.

6400 471057

г. Лобня 2 150 35км.от МСК,пеноблок,все 
уд.ст/п,2с/у.

10400 471260

г. Харовск, Волог.обл. 1 100 вода подв.,печь,конвект.,уч.разраб. 1950 89115506144
д. Большие Карелы 20сот,баня 2012 г.п,дом незаверш.

стр.
8500 89116863780

д. Волково 1/1 1/2дома,50кв.м,тр.
рем,15сот(Холм.р-он)

420 8 9626621177

д. Красная горка 2 108 2011г.п,в собств,отл.сост,Пинеж.р-
он. 

1990 8952508320

д.Заозерье 2 165 уч-18сот,в собств ,брус, все 
уд,+гараж

3790 89062805748

д.Косково 14 Дом под снос,река, эл-во, под.пути. 2300 470228
Ижма 2 68.8 24,5сот,водоем, баня,меб,отл.

сост,Торг
3000 89643022834

Красн.Край 2 кирп.дом,бассеин,сад,хор.
сост,меб,тех.

5000 89600159394

Красный Яр 50сот,2дома+уч,скотн/дв.(Холмог.р-
он.)

1750 

п.Кукушка 2 180 кирп,тепл,уч 18сот,все комму-
никации

8700 89062805748

Пинега 60 все в собств,рядом озеро,ПР.,мат.
кап.

430 89115506144

пос. Березник 1/1 80 зим.дом,отл.сост,баня,разраб,хоз.
пост.

1050 89626621177

СНТ "Надежда" 2/2 70 дом/брус,7х7,уч.8сот,нов.дом. 790 89600145666
ДАЧИ
Краснофлотский Продам дачу 6.5 сот,дом,теплицы 2150 89095526466
СНТ "Малинки" 1 55 д/д+баня,уч.6сот,разраб.,под.

пути,река
900 89642925157

СОТ "Ильма" 1/2 5*5,на ж/б плитах,баня,4сот,посадки. 600 89626621177
СОТ "Ильма" 30 дом/щит,обш.вагонк,9сот,в 

собств,баня.
850 471057
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
Нижние валдушки 15 сот., ИЖС, хор.под.пути. 300 8960015666
Нижние валдушки 20сот,ИЖС,хор.под.пути. 400 89600145666
Нижние Валдушки ИЖС, 10 сот. 200 89600145666
СОТ "Заря" (Васьково) 13 сот., не разраб., в собст., ТОРГ. 199 471260
СОТ Лайское 8 сот., асф., свет, газ до СОТ, разр. 110 471057
СТ "Волживка" 8 сот., разраб., свет. 150 8911 6863780
СТ "Волживка" 16 сот., разраб., свет. 300 89116863780
Усть-заостровская 13,5м,сельс.назн,дорога кругл.

год,река
337,5 89602970717

участок д.Глинник уч.11сот,разреш.на строит-во 273 89095526466
Большие Карелы участок 18 сот., дом, баня. 8500 89115904346
г. Онега 3,5 сот.,на берегу моря,хор.под.пути. 420 89600145666
д. Большие Карелы 12 сот.под ИЖС. 1360 89523014085
д. Волково (Холм.р-он) 15 сот., ИЖС,Торг. 500 89626621177
д. Рембуево (Холмог.р-он) 5Га,в собст,под ИЖС,ЗМП,СР.ПР. 2700 423755
д.Кеврола (Пинежский р-н) 3 уч(1500,1200,320)кв.м экол.

чис.р-н.
98 423755

д.Трепузово (36 км) уч 15 сот.,не разраб. 300 89643019009
Ейск, Воронцовское 10 10 соток, недалеко от моря 350 89502527287
Ейск, Камышеватская 13 два уч.13*13 350 89502527287
Пинежск. р-он, д.Немнюга 2 га, красивое место, близко к 

Карпог. р-ну
800 401240

с.Ломоносово 18 га, под ИЖС, СРОЧНО. Договор 423755
Турдеево,  Новодвинск 2,4 Га, подъездные пути, док.готовы. 800 89523063599
Устьянский р-он, 30 уч.по 12 сот. Договор 89523063599

Холм.р-н, о.Ухостров СХН, 65 км.от Арх. Договор 423755
Холмогорский р-он 4Га,в собств,СХН,под.пути.кругл.год. 570 89062832826
Глинник Продам участок 354 89095526466
Глинник участок рядом с п. Цигломень 254 89095526466
СТ "Лодемка" Уч. 8 сот., отсыпается, бытовка, забор 160 89626621177
нежилая недвижимость
гаражи
Гайдара, 59/1 18 Кирп., разм. 3,26х5,55, эл-во. 700 89021952580
Дзержинского, 10 13 ГК "Центральный", кирп, секционный 275 471260
Дзержинского, 23/1 2/2 17 ГСК Чайка("БУМ"),жел.

ворота,эл,отопл.
430 474910

Карельская /2 48 2этаж,кирпич,отл.сост,эл,жел.
ворота

Договор 470228

Карельская, 13/1 37 2-этаж., погреб 2х2, комн.отдыха. 1060 471260
Нагорная, 7 21 Кирпич 900 472098
Обв. канал, 145/1 1/1 18 ГК "Титан", отдел.бокс, кирпич. 300 89502527287
Карла Либкнехта 5/5 15 парк. место, охрана, эл-во.автом.

откр.
410 474910

Касаткиной, 11 24 кирп, эл-во, тер.огорож,ж/во-
рота, яма

550 470228

Новгородский, 35 /2 24 кирп.,2-этаж,эл-во,ж/д 1250 470228
Окружная/Дачная 5*5, высота 2,5м,бетон. основ., погреб 250 89095526466
Никольский, 17.8 Кирп, обшит вагонкой, свет, ворота 610 89600169906
Гайдара, 55/3 1/2 24 отдельный бокс, кирп., яма. 790 89502527287
Галушина 20 м,новострой, кирпич 530 89600145666
ГК "Талажский" 2 70 кирп,подвал,погреб,яма,эл-во,отопл. 1180 89522558416
ГК "Электрон" (Окруж 1/1 20 кирп., отл.сост., жел.ворота, эл-во. 280 47-02-28
ГСК "Контингент" 1/1 36 пан-кирп.,2бокса по 18кв.м,подп.помещ. 170 47-87-20
ГСК «Смена», Урицког 43,8 кирп,2эт,смотр.яма,с/у,ц.о,канал.

свет
1099 89523063599

Ленинградский, 1 2 кирп., ленточный  фундамент. 650 89212478344
Новгородский/Северод 18 кирп., гаражи по 18 кв.м 1000 471260
П.Усова, 1 2 ГСК "Нива", кирп., хор.сост. 700 89643019009
Усть Двинская 1 28 кирп, ГК "Соломбалец", вет, 1эт. 300 89095509113
Помещение
Бадигина, 24 1/10 30 Помещение под салон красоты, студии 1500 89642970717
Ломоносова, 13 2/12 7,8 Неж.пом. в жил.кирп.доме, эл-во,Л. 350 89600159394
Действующий бизнес
Ломоносова, 64 31 кирп., отд. здание, 2006г.п., отл.

сост, пар
25600 89116564084

Московский, 41/2 34 цоколь,черн,эл,отопление 1000 89626621177
Московский, 41/2 13,3 цоколь, черн.отделка, эл, отопление 520 89626621177
Кр. партизан, 28 1/9 25 отд.вход,под парикмахерскую 1350 89600145666
ТЦ "Сокол" 2 31 детск.одежда,аренда.Тов.ост. 

на1,2млн
500 89218137437

Коммерческая недвижимость
Гагарина, 61 0 174 в собств.,сейчас гот.бизнес(ресторан). 15000 89115506144
Гайдара, 27 1/9 14 93с,хор.сост,мож. под парик-ю,с/у. 1450 89522508320
Логинова, 33 1/5 77.3 хор.сост.,отд.вход,ПР.ПР.,Торг. 6000 89626621177
Троицкий, 119 цок,под магаз,офис 11807 89642970717
Троицкий, 121/2 0 128 Св.назн,отд.вх,ПР.,торг,возм.рассроч 1900 89626621177
 См.Буян, 50 2/3 507 дом в собств., сдается в аренду. 31000 8911 5506144
Выучейского, 25 280м,цок,хор.сост,торг,кафе-

кул,отд.вх
12000 89626621177

Наб.Сев.Двины, 152 2 500 дебаркадер, ком., рем., под.пути.  4200 470228
Парижской коммуны, 8 3 668 уч.8.5сот, офисн.здан+гаражн.

скл.помещ
28000 89021952580

Поморская, 54 0 167 2 вх., 3 помещ., Л, охрана, сигнал. 9100 89600145666
Сов. космонавтов, 76 0 167 отд.вх,больш.зал,подсобн.помещ. 9100 89600145666
Урицкого, ЖК "Верона" 115 нежил., отд. вход, черн. отд. 8050 89642925157
Урицкого, ЖК "Верона" 166 нежил, отд. вход, черн. отд. 9908 89642925157
Ч.-Лучинского, 29 1 180 15000 89116863780
Папанина, 11 145 7500 89642925157
Кр. партизан, 28 1/9 25 отд.вх,под люб.вид.деят.,с/у,хор.сост. 1350 89600145666
Никольский 21сот.,под коммерч. недвиж. Договор 440940
Никольский, 112 2 528 сд. ноябрь 14г,под 

магаз,кафе,600кв.м.
21120 89600169906

Никольский, 32 12,6 сот., под. коммерч. недвиж. 3500 440940
Никольский, 34 2 588 д/д., уч.8,8 сот.,торг. 5900 440940
Терехина, 6/1 Цок. 135 Рем., все коммуникации. 7000 89642925157
Терехина, 6/2 0 63,1 черн.отд. 3786 89642925157
Терехина, 6/2 0 121,4 черн.отд. 5706 89642925157
Терехина, 6/2 0 224 черн.отд. 1053 89642925157
26 ЛЗ, М.Новова, 1/1 1/1 д/д., промыш. назнач., в собсвен.,8сот 400 440940
Вельможного,  4 2/2 80 д/д, замамена свай, с/у, кух. 1670 89115904346
Маслова, 21 103 Отд.стоящ.здание, люб.вид деят-ти 2200 89095509113
Зеньковича, 1/4 280кв.м.,уч3000кв.м,кирп.,все уд.ПР. 7000 89062805748
36 км (Арх-Мск) 1/1 10600 кирп,уч.огорож,есть техн.зд,склад 

топл
2600 89009116208

Ижемск и Лодемск. 67500 охотн. хоз-во,лесной участок,в аренде 9000 89009116208
Силикатчиков 1/2базы,2Га,охрана,эл-во,ПР.,СР.,Торг. 7000 89626621177
Силикатчиков, 15 1 286 кирп,бокс,для произв,все коммун. 1590 89600169906
Силикатчиков, 17 1/1 609 кирп,сдел.рем,отопл,эл-во,3,7м.Торг. 2500 89626621177
Силикатчиков, 19/1 1/1 528,3 ангар,хор.сост,2 бол.ворот,эл-во,7,5м 2500 89626621177
Силикатчиков, 19/8 1/1 176,3кв.м,пан.,овощехран.,эл-во.

ТОРГ.
800 89626621177

Центральная (Лая), 2 800 кирп.,возм.надстр.2эт., выс 3,25-4м 5000 89021952580
Центральная, 27А 800 1/2здан.кирп., возм.надстр.2эт.h= 4м 3500 89021952580
Маяковского, 20 1/1 30 отд.ст. здание, уч.5 сот,авт.отопление 16500 89600145666
Московский 8,5сот,разреш.на строит.офисн.3эт.зд. 5500 629667
Аренда
Жилая недвижимость
Комнаты
Выучейского, 59 10 Комн. в 5-и комн.кв., есть меб. 8000+с 8000 89539308090
Физкультурников, 22 2/2 14 Комн. В 3-х комн.кв., отопл., газ. 2500 478720
Однокомнатные квартиры
Воскресенская, 7 12/12 32,5 18 6,5 на длит.срок, есть все необходимое 18000 89523046610
Гайдара, 30 9/9 Отл.сост., вся быт.тех., на длит.срок 18000 89062814427
Двухкомнатные квартиры
Логинова, 76 1/2 44 Хор.сост., меб., без быт.тех., комн.см 15000 471057
Галушина, 5 9/9 42 Комн.разд., отл.сост., с меб. и быт.

техника
25000 89115506144

Новый проспект, 21 1/2 40 Комн.см., печи, х.в., без ванны 7000 448460
Коммерческая недвижимость
Аренда коммерческой недвижимости
Дачная, 42/1 2/2 12 торг.площ.на 2эт,хорошая 

проходим,12м
1000/
кв.м 

89600171053

Ленинградский, 327 0 50,кв.м. торг.площадь в ТЦ "Фактория" 1500/
кв.м 

89600171053

Ленинградский, 327 1 100 торг. площ. в ТЦ "Фактория" 1300/
кв.м 

89600171053

Мостовая, 1 100 склад.,гараж.боксы,эл-во,потолок 
6м, 6

150т.р./
кв.м 

470228

Ч.-Лучинского, 7/1 260 цок. эт, ТЦ Доброход, без рем. 500 89523014085
Аренда жилых помещений
Комнаты
Авиационная, 36 3/4 11 корид.сист.,в ком г.и х.в.,кор-душ,с/у 4500 440940
Садовая, 38 2/5 13 в бл.секц,ст/п,Бз,зор.сост,меб,тех. 10000 629667
Воскресенская, 95 9/9 66 41 10.4 комнаты разд, Лз, мебель, быт. техника 25000 448460
Суфтина 2/2 13 в блок-секции,отл.сост,мебель. 8000 629667
Троицкий, 12 6/6 36 Студия,закр.тер.,стоянка, Л. + ком.усл 25000 472098
Целлюлозная, 22 3/5 13 хор.сост,нов.дв,своя кух,с/у на 4-комн 8000 89115506144
Дрейера, 1/1 1/5 16.1 В 3к.кв., об.сост, меб, на длит.срок. 6500 471260
Орджоникидзе, 19 1/2 13,3 д/д, в 3к.кв, все уд., без меб. 5500 448460
Суфтина, 6/1 2/2 13,5 в 3 к.кв, отл.сост, есть все+свет+газ 7000 629667
Однокомнатные квартиры
Комсомольская, 49 3/9 31 ул,хор.сост,с меб,хол-к,с 9 янв. +сч. 15000 89522508320
Тыко-Вылки, 11 2/10 36 об.сост,без меб,Л, длит.срок+сч 14000 89522508320
Выучейского, 14 3/10 44 18 10 отл.сост,меб,тех,длит.срок+ком.плат. 22000 89642970717
Петрова, 8 (14 ЛЗ) 2/2 31 17 6 д/д,б/у,ковекторы,меб,дл.срок +ком.пл. 5000 448460
Двухкомнатные квартиры
Свободы, 25/1 3/9 52 новостр, отл.сост,есть всё 35000 89506604895
Федора Абрамова, 18/ 1/5 48 пан,ком.смеж,хор.сост,меб, тех,+сч. 15000 89095526466
Адм.Кузнецова, 14/1 1/3 67 отл.сост,рем,быт.тех,Лз утепл,дл.срок 25000 89642925157
Вельская, 1 2/4 45 хор.рем,меб,техн,новый дом, 

Бз+коммун.
22000 401240

Пирсовая, 76 1/2 45 30 7 д/д,об.сост,комн.см,меб,тв,без 
уд,хол.

5000 89522508320

Дома
Дом в Боброво 2эт.дом больш. вмест., сут/аренда 18000/сут 89600137877
Черногория Более 3-х тысяч вариантов Договор 89626621177
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2015 года

Валерний 
Штайерт

2-комн. кв. на ул. Циолков-
ского, 10
1/2, хороший, ровный, деревянный 
дом. Комнаты смежные, стеклопакеты, 
железная дверь. 
Цена 1280 т.р. Тел. 47-12-60

2-комн. кв. на пр. Ч.-Лучин-
ского, 6 
дер.дом 1993 г.п., 48.7/25.1/9.3, 
2/2, комн. разд., с/у/с, остается 
мебель и техника, прямая продажа. 
Цена 3000 т.р. Т. 89642970717 

3-комн.кв. на пр.Троицком, 21 
112 кв.м, 5/5, 2 лоджии, ка-
мин, комнаты раздельные, 
кухня+мансарда. 
Цена: 10 500 т.р. 
Тел.  8 (921) 247-83-44 

Телефон
47-02-28

3-комн. кв. на ул. Цигломен-
ской, 23 
д/д, 1/2 эт., без удобств, обычное 
состояние. Цена: 830 тыс.руб. 
Тел. 47-49-10

2-комн. кв. на ул. Шмидта, 9
42 кв.м, 3/5, отл.состояние, ст/п, 
балкон застеклен, встроенная ме-
бель. Цена: 2087 тыс. руб. 
Тел. 42-37-55

4-комн.кв. на ул. Маяковского, 29 
93 серии, пан., 81,8/57,6/8,9.
Норм. состояние. 2 стеклопакета. 
Комнаты и санузел раздельные, в 
кафеле. Дом ТСЖ. Балкон засте-
клен. Цена 4400000 руб.
Тел. 471057

2-комн.кв. на ул. Минская, 4
70 кв.м, кух. 15 кв.м, кирпич., ев-
роремонт, лоджия, ТСЖ, прямая  
продажа. Цена 5200 т.р. 
Тел. 89218137437

Комната на ул. Дзержин-
ского, 21
17 кв.м,  6/9, кирпич.,отл.состоя-
ние, натяжной потолок, встроен-
ная кухня, ст/п. Цена:  1223 т.р. 
Тел. 42-37-55

4-комн.кв. на ул. Аэропорт, 1 
96 кв.м, 1/5, киприч, хор.состоя-
ние, комнаты раздельные. 
Цена: 3190 т.р. 
Тел. 8 (960) 016-99-06

2-комн.кв. на  Теснанова, 16/3
2/3, сделан отл. дорогой ремонт. 
Остаётся встр. мебель и техника. 
Отд. продаётся кирп. гараж рядом 
с домом 300т.р. Прямая продажа! 
Цена 3700т.р.     
Тел. 89218103964, Татьяна

2-комн. кв. на ул. Авиационной, 2 
3/4,  45 кв.м, отличное состояние, 
ремонт. Цена: 2200 т.р. 
Тел. 47-49-10 

Участок в КП «Малое Ни-
кольское»
52 сотки, 1-ая линия реки, земли 
населенных пунктов, под ИЖС. 
Цена: 55 т.р./сот. 
Тел. 8 (960) 015-93-94

3-комн.кв. на  ул. 40-летия Вели-
кой победы
4/9  61.4/ 45.6 /6.2 с/у/с, ульян. 
2 комн. смеж., 1 разд. (есть возмож-
ность разд. все). Пласт. окна, нов. ба-
тареи отопл., ремонт ванной комн., 
встр. кухня, 2 балкона и лоджия. 
Цена 3000т.р. Тел. 89022868720

1-комн. кв. на ул. Доковской, 3
2/2, 33 кв.м, дер.дом, все удоб-
ства, отл. состояние, ст/п.,встр.
кухня, теплая, новая сантехника. 
Цена договорная. Тел. 47-02-28

5-комн. кв. на пр. Дзержин-
ского, 29
112 м кв., 95 серия и кирп. встав-
ка, 10/10 , 4 балкона, встр. кухня, 
2 сан.узла, ТСЖ. Цена 6100 т.р. 
Тел. 89600145666

Дебаркадер в центре города 
(бывший клуб «Паратов»)  
с правом долгосрочной аренды 
причала, 2 этажа, площадь 500 
кв.м., регулярно проходил тех. 
обслуживание, электричество, 
канализация, отопление (котёл), 
вода. Возможна долгосрочная 
аренда с последующим выкупом. 
Цена: 4200 т.р. Тел. 47-02-28 

2-комн. квартира на ул. Цен-
тральной, 15 (Повракула)
52 кв.м, 2/3, панельный, комна-
ты раздельные, отл. состояние, 
стеклопакеты, балкон застеклен. 
Цена:  1990 т.р. 
Тел. 8 (964) 292-51-57

2-комн.кв. на пр. Новгород-
ский, 41
Ульян, 8 /9, 45/27/6, комнаты 
раздельные, хорошее состояние, 
с/у/с, в кафеле, солнечная сторо-
на. Цена:  3290 т.р. Прямая про-
дажа.  Тел. 8-952-250-83-20

Дом на Маймаксанском шоссе 
(перед Гидролизным заводом)   
из бруса, рубленная баня, бесед-
ка, 16 соток, сад, водоем. 
Цена: 3090 т.р. 
Тел.  8 (950) 660-48-95

1-комн. кв. в "Доме на Собор-
ной", Карла Либкнехта,  22 
2014 г.п.,  30 кв.м, 4/12, дизай-
нерский  ремонт,  тёплый пол,  
качественный ламинат, остается 
встроенная техника.  Цена дого-
ворная. Тел.  47-02-28

3-комн. кв.  в п. Васьково,73
5/5, 62/45/6, брежневка, обыч-
ное состояние, все раздельно, 
балкон. Цена 1200 т.р.  
Тел. 89600169906

2-комн. кв. на ул. Валявкина,34	
1/2, 46, 6/31/7, д/д, без удобств, 
комнаты смежные, косметический 
ремонт, ст/п, частично мебель. 
Цена 850 т.р.  Тел. 89600169906

НЕМНОГО ЮМОРА
***

Если взять из квитанции графу "ка-
питальный ремонт" и умножить сумму 
из неё на количество квартир в нашем 
подъезде, то возникает закономерный 
вопрос: - А где, собственно, дубовый 
паркет, витражные окна и швейцар в 
ливрее, приветливо распахивающий 
входную дверь?

“Дом на Набережной” 
большой выбор жилых и нежилых помещений 
Сдача: конец 2015 года

2-комн. кв. на Поморской, 34, 2  
2/10, отл. сос., дизайн. ремонт с 
примен. экскл. отдел. матер., ст/
п,с/у разд. в кафеле, встр. кух-
ня, балкон застекл. Один взрос. 
собств., пр.пр. 
Цена 6900т.р. Тел. 89600171053

3-комн. кв. на пр. Ломоносо-
ва, 213 
дер. дом, площадь 79 кв.м, кухня 
9 кв.м, комнаты раздельные, об. сост., 
прямая продажа, более 3 лет в соб-ти. 
Цена 1950  т.р.  Т. 89600169906

8-962-662-1177




